
    

Īstenoti Eiropas Bēgļu fonda 2013.gada programmas projekta „Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldes administratīvās kapacitātes paaugstināšana un sadarbības stiprināšana starp 

institūcijām patvēruma jomā” pasākumi 

 

Šī gada 30.jūnijā noslēdzās Eiropas Bēgļu fonda 2013.gada programmas projekts „Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvaldes administratīvās kapacitātes paaugstināšana un sadarbības 

stiprināšana starp institūcijām patvēruma jomā”, kas tika īstenots ar mērķi nodrošināt patvēruma 

procedūras efektivitāti un piedalīties vienotas Eiropas Savienības patvēruma politikas īstenošanā.  

Projekta mērķa sasniegšanai no 2014. gada 1. jūlija līdz 2015. gada 30. jūnijam tika organizēti 

vairāki apmācību pasākumi, kas paaugstināja Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) un 

Valsts robežsardzes (VRS) darbinieku profesionālas prasmes darbā ar patvēruma jomas 

jautājumiem, kā arī stiprināja PMLP darbinieku prasmes svešvalodā.  

Projekta ietvaros 25 PMLP patvēruma jomā iesaistīto struktūrvienību darbiniekiem tika 

nodrošināta iespēja pilnveidot savas svešvalodas zināšanas piedaloties angļu un franču valodas 

apmācību kursos, 18 PMLP un VRS darbiniekiem nodrošinātas teorētiskas un praktiskas 

apmācības darbam ar jaunizveidoto Vienotās migrācijas informācijas sistēmas apakšsistēmu - 

Patvērumu meklētāju reģistru, 30 darbinieki piedalījās seminārā par starptautisko tiesu 

spriedumos paustajām atziņām patvēruma jautājumos un nelegālo imigrantu aizturēšanas un 

atgriešanas procedūrā, kas īstenots sadarbībā ar Eiropas Drošības un sadarbības organizāciju. 

Turklāt, 6 PMLP darbinieki piedalījās 4 dažādos Eiropas Vienotās Patvēruma Apmācību 

programmas (CURRICULUM) apmācību moduļos, kas tiek organizēti, lai veicinātu teorētisko un 

praktisko zināšanu papildināšanu par patvēruma procedūrā nozīmīgiem jautājumiem. Vēl 

Projekta ietvaros tika nodrošināta PMLP pārstāvja dalība Eiropas Patvēruma meklētāju 

izvietošanas organizāciju tīkla (ENARO) vadības komitejas sanāksmē par 2014.gada situācijas 

izvērtējumu patvēruma meklētāju uzņemšanas un izmitināšanas jautājumiem un turpmāk 

plānotajām ENARO apmācību programmām 2015.-2022.gadam, veicināta sadarbība ar 

Slovēnijas un Norvēģijas migrācijas dienestiem, un nodrošināta PMLP ekspertu dalība dažādos 

nozīmīgos Eiropas Savienības organizētos pasākumos (konferencēs, forumos) par aktuāliem 

jautājumiem patvēruma politikas veidošanā.  

Tāpat Projekta ietvaros tika nodrošināts 4 ekspertu darbs, kas sniedzis vērtīgu atbalstu PMLP 

Patvēruma lietu nodaļas darbiniekiem patvēruma procedūras īstenošanā, nodrošinot izcelsmes valstu 

informācijas kārtošanu un sistematizēšanu, sniedzot atbalstu Dublinas regulas pieprasījumu 

apstrādē, statistikas sagatavošanā, informācijas apritē starp Dublinas regula piemērošanā 

iesaistītajām institūcijām.  

 

Ar šo Projektu noslēdzās Eiropas Bēgļu fonda trīs gadu programmas projektu īstenotie 

apmācību pasākumi, ar kuriem ir nodrošināta nepārtraukta Pārvaldes administratīvās kapacitātes 

paaugstināšana un vienotas patvēruma sistēmas uzturēšana gan Latvijā, gan Eiropas Savienībā. 

 

Informācijai:  

Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007.-2013.gadam Eiropas 

Bēgļu fonda 2013.gada projekts „Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes administratīvās 

kapacitātes paaugstināšana un sadarbības stiprināšana starp institūcijām patvēruma jomā” 

īstenots no 2014.gada 1.jūlija līdz 2015.gada 30.jūnijam. Projekta kopējais finansējums ir 90 000 

EUR.  
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